
2022年度 

第 74回日本ハンドボール選手権兵庫予選 

開催要項 

 

主 催 兵庫県ハンドボール協会 

開 催 日 2022年 8月 28日（日） 

会 場 武庫川女子大学体育館 

競 技 方 法 2022年度（公財）日本ハンドボール協会競技規則に基づいて実施します。 

試合の組み合わせは主催者で決定し、兵庫県ハンドボール協会ホームページに掲載致します。 

試合時間は 30分ハーフとし、試合終了後に同点の場合は第 1延長のみ行い、同点の場合は７ｍ

スローコンテストで勝敗を決定します。 

チーム編成 大会エントリー（参加申し込み）は１チーム役員６名、選手１８名とする。 

試合エントリー（各試合に出場するメンバー）は、１チーム役員４名、選手１６名以内とする。 

そ の 他 本大会における優勝チームは本県代表として１０月２２日・２３日に兵庫県で実施される日本

ハンドボール選手権近畿予選に出場して頂きます。 

申込み方法 兵庫県ハンドボール協会のホームページから申込用紙をダウンロードして下記のアドレスに電

子メールで添付してお送りください。参加申し込み後の取り消しは出来ません。 

申込用紙の番号はユニフォームの番号と同じにしてください。 

この申込用紙はメンバー表として使用できますので、試合当日コピーしてお使い頂いても結構

です。 

参 加 費 ７，５００円（当日本部にお支払いください。） 

申 込 先 E-mail ： game-info@hyogo-handball.jp 

兵庫県ハンドボール社会人連盟 小林（090-3849-6563）  

mailto:game-info@hyogo-handball.jp


令和 4年 7月 25日 

 

兵庫県ハンドボール協会 

理 事 長  向井 勝治 

 

日本ハンドボール選手権兵庫予選への参加同意書について 

 

平素より本協会の活動にご理解とご協力を賜わり、心より感謝申し上げます。 

新型コロナウイルス感染拡大に伴い、下記に示した感染防止対策を講じて大会運営いたしますので、ご理解

ご協力のうえ参加同意書を記入して頂き、各校ハンドボール部顧問に提出をお願いいたします。 

未成年者（20 歳未満）につきましては、保護者または監督責任者による同意書への記入をお願いいたしま

す。 

 

記 

 

１．試合当日の検温実施、発熱や風症状がある選手・役員の来場禁止。 

２．会場への移動におけるマスクの着用。会場到着後の手洗い・消毒の徹底。 

３．本部及びベンチ内での咳エチケット、マスクの着用、密集しないような配置の徹底。 

４．全試合無観客開催及び応援の禁止。 

５．選手の給水ボトルの共用禁止（マイボトル使用の徹底）。 

６．試合前後のシェイクハンドセレモニー、チーム円陣等の禁止。 

７．保護者や OB等の会場敷地内の来場禁止。 

 

今回の運営方法と開催方針にご理解とご協力をいただきますようお願いいたします。 

 

―――――――――――――――――――切り取り線――――――――――――――――――――  

記入日 令和 4年  月  日 

兵庫県ハンドボール協会 

理事長 様 

大会開催の趣旨と主催者の運営方針を理解し、大会参加に同意します。 

 

学校名                   

選手名                 印 

保護者名                印 


